Вид постоянных разниц 2022 год 2023 год

Прочие расходы (доходы), не учитываемые для
целей налогообложения прибыли (мат.помощь,
пени, прочие)

1 625 1 978

27. Чистые активы, прибыль

Чистые активы Предприятия на 31.12.2023 г составили 335 490 тыс. руб.
Чистая прибыль за 2023 год составила 393 тыс. руб.
Чистые активы Предприятия на 31.12.2022 г составили 336 098 тыс. руб.
Чистая прибыль за 2022 год составила 1 627 тыс. руб.

28. Распределение прибыли

По протоколу №Сл-326-342570/23 от 26.04.2023 г. Министерства имущественных и
земельных отношений Нижегородской области платежным поручением №5 от 11.05.2023 в
областной бюджет перечислена часть чистой прибыли (50%) за 2022 год в размере 813,5 тыс.
руб.

По протоколу №326-16-306678/22 от 12.05.2022 г. Министерства имущественных и
земельных отношений Нижегородской области платежным поручением №10 от 26.05.2022 в
областной бюджет перечислена часть чистой прибыли (50%) за 2021 год в размере 1 015 тыс.
руб.

29. Корректировка статей бухгалтерского баланса

Наименование показателя
Код

строки

Сумма до
корректировки

Корректировка
Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.

   АКТИВ

   I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

   Основные средства 1150 7 518 4 919 12 437

Отложенные налоговые активы 1180 71 34 104

Итого по разделу I 1100 7 715 4 952 12 667

БАЛАНС 1700 366 659 4 952 371 611

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

   Нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток) 1370

24 599 3 935 28 534

Итого по разделу III 1300 35 761 3 935 39 696

Отложенные налоговые
обязательства

1420
- 1 017 1 017

Итого по разделу IV 1400 - 1 017 1 017

БАЛАНС 1700 366 659 4 952 371 611

В учетную политику в 2022 году были внесены изменения, связанные с началом

применения с 01.01.2022 года ФСБУ 6/2020. Последствия изменения учетной политики в

связи с этим отражаются перспективно. Проводилась единовременная корректировка

балансовой стоимости ОС на начало отчетного периода в соответствии с переходными

положениями ФСБУ 6/2020.

30. Информация о забалансовых статьях

 На забалансовом счете 001 «Арендованные основные средства» на 31.12.2023 г.

числятся полученные в постоянное (бессрочное) пользование земельные участки:

Адрес месторасположения земельного